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B4_E6_B3_A8_c45_646043.htm 一、单项选择题1、根据相关规

定，下列说法错误的是（ ）。A.我国目前还没有制定统一的

税收基本法B.《中华人民共和国企业所得税法》属于税收实

体法C.税收征收管理法属于税收普通法D.国际税法就是外国

各个国家制定的税法2、下列行为中，属于视同销售行为征收

增值税的是（ ）。A.企业将购进的酒发给职工作为福利 B.企

业将购进的钢材用于建造厂房 C.企业将委托加工收回的卷烟

赠送给客户 D.将自产的产品用于抵偿债务3、下列项目中，

应当按消费税“汽车轮胎”税目征收消费税的是（ ）。A.专

用车轮胎B.翻新轮胎C.农用拖拉机专用轮胎D.子午线轮胎4、

下列各项中，需要按照“建筑业”税目征收营业税的是（ ）

。A.自建建筑物用于抵押B.出租自建建筑物C.投资入股的自

建建筑物D.自建建筑物后销售5、下列项目属于城市维护建设

税计税依据的是( )。A.销售铁矿石缴纳的资源税B.个体工商

户拖欠营业税加收的滞纳金C.个人独资企业偷逃增值税被处

的罚款D.商场偷逃的增值税税金6、某进出口公司为增值税一

般纳税人，2010年9月份从国外进口一批机器设备共20台，每

台货价12万元人民币，包括运抵我国大连港起卸前的包装、

运输、保险和其他劳务费用共计5万元；另外销售商单独向该

进出口公司收取境内安装费用15万元，技术支持费用3万元，

设备包装材料费8万元。假设该类设备进口关税税率为50%。

该公司应交纳的进口环节税金是（ ）元

。A.2540000B.1872400C.1850000D.12400007、山西省某矿



山2011年3月开采原煤8000吨，采取分期收款方式销售原

煤6000吨，每吨不含税单价500元，购销合同约定本月应收

取1/3的价款。为职工宿舍供暖，使用本月开采的原煤500吨；

销售开采原煤过程中产生的天然气2500千立方米，取得不含

税销售额30万元。假设该煤矿所在地原煤的资源税税额为5

元/吨，天然气资源税税额为10元/千立方米。该企业当月应纳

资源税为（ ）元。A.12500B.15000C.30000D.500008、根据《土

地增值税暂行条例》的规定，在计算土地增值税时，下列说

法正确的是（ ）。A.房地产开发企业可以按取得土地使用权

所支付的金额与开发成本之和加扣20％的费用B.旧房销售按

重置成本价扣除费用后计算的价格扣除C.所有与转让有关的

税金均可作为税金扣除D.纳税人转让旧房及建筑物，凡不能

取得评估价格，可按发票所载金额和契税完税凭证所载契税

金额合计，从购买年度起至转让年度止每年加计5%计算扣

除9、某企业2010年委托施工单位修建物资仓库，8月30日办

理验收手续，工程结算支出50万元，并按此成本计入固定资

产。已知当地省级人民政府规定的计算房产余值的扣除比例

为30%。该企业2010年修建的物资仓库应缴纳房产税（ ）元

。A.1400B.1750C.2800D.420010、甲企业和乙企业共同使用面

积为10000平方米的土地，甲企业使用其中的60％，乙企业使

用其中的40％。除此之外，经有关部门的批准，乙企业

在2010年1月份新征用耕地6000平方米。甲乙企业共同使用土

地所处地段的城镇土地使用税年税额为4元／平方米，乙企业

新征用土地所处地段的城镇土地使用税年税额为2元/平方米

。2010年甲、乙企业各自应缴纳城镇土地使用税( )。A.甲企

业纳税24000元，乙企业纳税28000元B.甲企业纳税24000元，



乙企业纳税16000元C.甲企业纳税48000元，乙企业纳税16000

元D.甲企业纳税48000元，乙企业纳税28000元11、根据车辆购

置税的相关规定，下列各项不属于应税车辆的是（ ）。A.外

购的新挂车自用B.进口的小汽车自用C.获奖的车辆自用D.外

购的二手汽车自用12、某运输公司拥有并使用以下车辆：农

业机械部门登记的拖拉机5辆，自重吨位为5吨；自重5.7吨的

载货卡车10辆；自重吨位为4.5吨的挂车5辆。中型载客汽车10

辆，其中包括2辆电车。当地政府规定，载货汽车的税额为60

元/吨，载客汽车的税额是420元/年。该公司当年应纳车船税

为（ ）元。A.9750B.9570C.9150D.897013、某企业签订了如下

经济合同：与甲公司签订技术开发合同，合同总金额为400万

元，其中研究开发费100万元；与乙公司签订货物销售合同，

销售额为300万元；签订运输合同，记载运输费4万元，其中

包括保险费0.5万元、装卸费0.5万元。该企业应缴纳印花税（ 

）元。A.1800 B.1815C.2115 D.212014、家住北京市区的陈先生

因拆迁得到拆迁补偿款60万元，他在市郊以96万元重新购置

住房160平方米，当地契税税率为3%。陈先生购房契税的处理

是（ ）。A.因拆迁购房免缴契税B.因拆迁购房减半缴纳契

税C.应纳契税10800元D.应纳契税28800元15、房地产开发企业

开发房地产项目，在未完工前采取预售方式销售取得的预售

收入，应按照规定预缴企业所得税，下列对预计利润率的表

述正确的是（ ）。A.位于省、自治区、直辖市和计划单列市

人民政府所在地城区和郊区的非经济适用房，预计利润率不

得低于25％B.位于地级市、地区、盟、州城区及郊区的非经

济适用房，预计利润率不得低于10%C.位于其他地区的非经

济适用房，预计利润率不得低于10％D.属于经济适用房的，



预计利润率不得低于2%16、在我国境内设立机构场所的某非

居民企业，会计账簿设置不健全，不能正确核算收入总额，

但能正确地核算成本费用，账簿上记载2010年的成本费用

是70万元，税务机关决定采用核定征收的办法征收企业所得

税，税务机关核定的利润率是30%，该企业应缴纳企业所得

税税额是（ ）万元。A.7.5B.17.5C.21D.917、甲某持有某境内

上市公司的股票10000股，该上市公司2009年度利润分配方案

是每股派发股利1.2元，并于2010年6月份实施。该上市公司应

扣缴甲某的个人所得税（ ）。A.1200元B.2400元C.0元D.3000

元18、不同的征税主体（即不同国家）对同一纳税人的同一

税源进行的重复征税，称为（ ）。A.经济性国际重复征税 B.

政治性国际重复征税 C.税制性国际重复征税 D.法律性国际重

复征税19、下列关于账簿设置的表述，正确的是（ ）。A.扣

缴义务人应当自税收法律、行政法规规定的扣缴义务发生之

日起15日内，按照所代扣、代收的税种，分别设置代扣代缴

、代收代缴税款账簿B.除另有规定外，账簿、会计凭证、报

表、完税凭证及其他有关资料应当保存15年C.纳税人、扣缴

义务人会计制度健全，能够通过计算机正确、完整计算其收

入和所得或者代扣代缴、代收代缴税款情况的，其计算机储

存的会计记录可视同会计账簿，不必打印成书面资料D.生产

经营规模小又确无建账能力的纳税人，若聘请专业机构或者

人员有实际困难的，经县以上税务机关批准，可以按照规定

建立收支凭证粘贴簿、进货销货登记簿或者安装税控装置20

、以下纳税人发生的情形中，需要注销税务登记的是（ ）

。A.甲企业股东变动，法定代表人由王芳换为李然B.乙商贸

企业的经营范围增加家电、电子产品C.由于经济效益良好，



丙企业的股东决定追加投资，从500万元增资为700万元D.丁

企业由于经营范围扩大，总机构从河北迁至北京相关推荐
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